





UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

ACTA DE LA OCTAVA SESIÓN ESPECIAL DE 25 DE JULIO DE 2017, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

NÚMERO: ACT-ESPECIAL-08-25-07-2017

Ciudad de México, a 25 de julio de 2017.

En la oficina de la Unidad de Transparencia de la Universidad Pedagógica Nacional, sita en el Primer Piso del Edificio de Gobierno de esta Casa de Estudios, ubicada en la Carretera al Ajusco Número 24, Colonia Héroes de Padierna, Delegación Tlalpan, C. P. 14200 en la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del día 25 de julio de dos mil diecisiete, sesionó el Comité de Transparencia con la asistencia de los siguientes servidores públicos:

Lic. Karen Solano Fernández, Responsable de la Unidad de Transparencia.

Mtro. Juan Carlos Vega García, por el Órgano Interno de Control.

Lic. Juan Carlos Negrete Acosta, Coordinador de Archivos

La licenciada Karen Solano Fernández, Responsable de la Unidad de Transparencia, quien preside esta sesión, sometió ante los presentes el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración del quórum legal.
- 2. Análisis y en su caso aprobación de la versión pública de quince convenios, presentados por la Dirección de Servicios Jurídicos a encargo de la Mtra. Martha Isela García Peregrina, que a continuación se enlistan:

NÚM	INSTITUCIÓN	INSTRUMENTO JURÍDICO	0	NÚN DE REGISTRO
1	SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE COLIMA	CONVENIO COLABORACIÓN ACADÉMICA PARA CAPACITACIÓN PERSONAL DOCENTE	DE LA DEL	UPN-DSJ-CONT-010/2015









NÚM	INSTITUCIÓN	INSTRUMENTO JURÍDICO	NÚN DE REGISTRO
2	ÓPTICAS DEVLYN, S.A. DE C.V.	CONVENIO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE DESCUENTO SOBRE PRODUCTOS ÓPTICOS	UPN-DSJ-CONT-014/2015
3	INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA	CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL Y EL INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA	UPN-DSJ-CONT-016/2015
4	INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA	CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE LAS ESCUELAS NORMALES DEL ESTADO DE OAXACA	UPN-DSJ-CONT-017/2015
5	SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE CAMPECHE	CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ACADÉMICA PARA LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DOCENTE	UPN-DSJ-CONT-020/2015
6	SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO FEDERAL	CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ACADÉMICA	UPN-DSJ-CONT-022/2015
7	INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA	CONVENIO DE LICENCIA NO EXCLUSIDA DE REPRODUCCIÓN REPROGRÁFICA DE OBRAS LITERARIAS Y ARTÍSTICAS ENTRE EL CENTRO MEXICANO DE PROTECCIÓN Y FOMENTO DE LOS DERECHOS DE AUTOR, SOCIEDAD DE GESTIÓN COLECTIVA LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL	UPN-D\$J-CONT-026/2015









NÚM	INSTITUCIÓN	INSTRUMENTO JURÍDICO	0	NÚN DE REGISTRO
8	INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA	CONVENIO COLABORACIÓN IMPARTICIÓN DIPLOMADO METODOLO PARA LA ADQUISICIÓ DESARROLLO DE LA LE ESCRITURA EN EDUCAS BÁSICA	N Y	UPN-DSJ-CONT-034/2015
9	INSTITUTO DE EDUCACIÓN DE AGUASCALIENTES	CONVENIO MODIFICAT AL CONVENIO COLABORACIÓN ACADÉMICA PARA CAPACITACIÓN PERSONAL DOCENTE	ORIO DE LA DEL	UPN-DSJ-CONT-037/2015
10	SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUIS POTOSÍ	CONVENIO COLABORACIÓN ACADÉMICA PARA CAPACITACIÓN PERSONAL DOCENTE	DE LA DEL	UPN-DSJ-CONT-039/2015
11	SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO	CONVENIO COLABORACIÓN ACADÉMICA PARA CAPACITACIÓN PERSONAL DOCENTE	DE LA DEL	UPN-DSJ-CONT-041/2015
12	ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE ZACATECAS	CONVENIO COLABORACIÓN ACADÉMICA PARA CAPACITACIÓN PERSONAL DOCENTE	DE LA DEL	UPN-DSJ-CONT-042/2015
13	GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MICHOACAN DE OCAMPO	CONVENIO COLABORACIÓN ACADÉMICA PARA CAPACITACIÓN PERSONAL DOCENTE	DE LA DEL	UPN-DSJ-CONT-047/2015
14	GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA ZARAGOZA	CONVENIO COLABORACIÓN ACADÉMICA PARA CAPACITACIÓN PERSONAL DOCENTE	DE LA DEL	UPN-DSJ-CONT-048/2015









NÚM	INSTITUCIÓN	INSTRUMENTO JURÍDICO		NÚN DE REGISTRO
15	INSTITUTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS Y PEDAGÓGICOS DE BAJA CALIFORNIA	CONVENIO COLABORACIÓN MUTUA	DE	UPN-DSJ-CONT-049/2015

En uso de la voz la Responsable de la Unidad de Transparencia manifestó que habiéndose tomado la lista de asistencia y habiendo quórum para sesionar, se inicia la sesión.

De conformidad con el artículo 44 fracción II de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, artículo 65 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, este Comité puede confirmar, modificar o revocar las determinaciones que en materia de clasificación de la información, realicen los Titulares de las Áreas de esta Casa de Estudios; por lo que se procede al análisis de la información enviada por la encargada de la Dirección de Servicios Jurídicos.

En uso de la voz, el Mtro. Juan Carlos Vega García, manifiesta que la versión pública de los 15 Convenios presentados por la Dirección de Servicios Jurídicos y descritos con anterioridad, se llevó a cabo conforme a la normatividad de la materia.

En uso de la voz, los Lics. Karen Solano Fernández y Juan Carlos Negrete Acosta, manifiestan estar de acuerdo con la opinión del Maestro Juan Carlos Vega García, ya que se garantiza con las versiones públicas analizadas la protección de los datos personales de cada uno de las personas morales, con las que, esta Casa de Estudios suscribió los Convenios presentados por la Dirección de Servicios Jurídicos.

Agotados y desahogados los puntos del orden del día, los integrantes del Comité de Transparencia de esta Casa de Estudios, tomaron los siguientes:

ACUERDOS

ÚNICO: Por decisión unánime se acuerda CONFIRMAR la información en versión pública de los Convenios suscritos entre esta Universidad Pedagógica Nacional y SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE COLIMA, ÓPTICAS DEVLYN, S.A. DE C.V., INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA, INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA, SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE CAMPECHE, SECRETARÍA DE







EDUCACIÓN DEL DISTRITO FEDERAL, INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA, INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA, INSTITUTO DE EDUCACIÓN DE AGUASCALIENTES, SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUIS POTOSÍ, SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO, ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE ZACATECAS, GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MICHOACAN DE OCAMPO, GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA ZARAGOZA.

Agotados los puntos del orden del día y no habiendo más asuntos que tratar, se dio por terminada la sesión a las 14:00 horas del mismo día en que se inició, firmando al margen y al calce, todos los que en ella intervinieron.

Responsable de la Unidad de Transparencia

1 AM

Karen Solano Fernández

Por el Órgano Interno de Control

Juan Carto, Veger García

Coordinador de Archivos

Juan Carlos Negrete Acosta